

殺菌剤
シトラーノフロアブル
有機銅・TPN水和剤

平成28年9月21日付けで以下の通り適用拡大されました。

<変更内容>

- 作物名「アスパラガス」のTPNを含む農薬の総使用回数及び本剤の使用回数「3回以内」を「4回以内」にする。また、使用時期「収穫3日前」を「収穫開始3日前」に変更する。
- 作物名「かき」の使用時期「着色期前まで(但し、収穫30日前まで)」を「着色期前まで 但し、収穫30日前まで」に変更する。
- 使用液量欄を設け、作物名「りんご」「かき」「西洋なし」は「200～700L/10a」、作物名「きゅうり」「キャベツ」「はくさい」「レタス」「しょうが」「やまのいも」は「100～300L/10a」、作物名「アスパラガス」は「100～400L/10a」とする。

太字が追加部分、下線が変更部分です。

作物名	適用病害名	希釈 倍数	使用時期	使用 液量	本剤の 使用 回数	使用 方法	有機銅を含む農 薬の総使用回数	TPNを含む農薬の 総使用回数
りんご	斑点落葉病 黒点病 褐斑病 すす斑病 すす点病 輪紋病 モニリア病 炭疽病	1000倍	収穫45日前まで	200～ 700L/10a	3回以内	散布	7回以内(塗布は3回以内、散布は4回以内)	3回以内
かき	落葉病 うどんこ病 炭疽病		<u>着色期前まで</u> <u>但し、収穫30日前</u> <u>まで</u>				8回以内(塗布は3回以内、散布は5回以内)	
西洋なし	輪紋病 ごま色斑点病		収穫30日前まで				12回以内(塗布は3回以内、散布は9回以内)	3回以内 (休眠期は1回以内)
きゅうり	褐斑病 べと病 斑点細菌病		収穫前日まで		5回以内		5回以内	10回以内(土壌灌注は2回以内、散布及びくん煙及びエアゾル剤の噴射は合計8回以内)
キャベツ	黒腐病 べと病	1000～ 1200倍	収穫14日前まで	100～ 300L/10a	2回以内		3回以内	3回以内(は種又は定植前の土壌混和は1回以内、散布及びエアゾル剤の噴射は合計2回以内)
はくさい	軟腐病 べと病 白斑病		収穫30日前まで				5回以内	3回以内(は種又は定植前の土壌混和は1回以内、散布は2回以内)
レタス	すそ枯病 腐敗病 べと病		収穫21日前まで		3回以内			5回以内(土壌灌注は2回以内、散布は3回以内)
	軟腐病	1000倍						
アスパラガス	茎枯病 斑点病 褐斑病	1000～ 1200倍	<u>収穫開始3日前</u> <u>まで</u>	100～ 400L/10a	<u>4回以内</u>			<u>4回以内</u>
しょうが	白星病 紋枯病	1000倍	収穫14日前まで	100～ 300L/10a	5回以内			5回以内
やまのいも	炭疽病 葉渋病	1000～ 1200倍	収穫30日前まで				6回以内	

